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1. Bakgrunn 

Fra og med 2006 er dokumentasjon av vitenskapelig publisering en del av grunnlaget for den 
resultatbaserte omfordelingen (RBO) i forskningsbudsjettene fra Kunnskapsdepartementet til 
universiteter og høgskoler. Modellen for dokumentasjon, avgrensning og vekting av 
vitenskapelig publisering ble utarbeidet av Universitets- og høgskolerådet (UHR) i 
innstillingen Vekt på forskning - Nytt system for dokumentasjon av vitenskapelig publisering 
(2004). UHR viderefører arbeidet for departementet og har blant annet ansvar for å koordinere 

 
 



 
 

de faglige vurderingene i forbindelse med ajourhold av registre og nivåer for vitenskapelige 
publiseringskanaler. 
 

2. Frist for nominering av publiseringskanaler gjel dende fra og med 2012 

Publiseringsutvalget i UHR ønsker at de fagstrategiske organene hvert år vurderer 
nivåinndelingen av publiseringskanaler på sitt eller sine fagfelt. I de fleste fag er det eventuelt 
bare behov for justeringer. Det vil da være tale om begrunnede forslag til erstatninger av 
kanaler som nå er på nivå 2.  

Frist for å sende inn forslag til endringer av nivå 2 er 29. oktober 2011. 

Forslagene oversendes elektronisk fra fagorganet til publiseringsutvalget i UHR ved: 
 

Øyvind Nystøl, e-post: oyvind.nystol@uhr.no 
 
Fagorgan/fagråd som ikke har forslag til endringer, men ønsker å videreføre dagens liste, bes 
også om å gi en skriftlig tilbakemelding til UHR om dette. 
 

3. Retningslinjer for nominering 

Nivå 2 skal i utgangspunkt være begrenset til publiseringskanaler (vitenskapelige tidsskrifter, 
serier, årbøker, nettsteder og bokutgivere) som: 
 

1. oppfattes som de mest ledende i brede fagsammenhenger og utgir de mest betydelige 
publikasjonene fra ulike lands forskere 
 

2. til sammen utgir omlag en femtedel av fagets vitenskapelige publikasjoner 
 
Punkt 1 ovenfor innebærer at nivå 2 skal gi en ønskelig retning for det overordnete 
publiseringsmønsteret i faget (hele UH-sektoren, ikke individnivå). Femtedelen på nivå 2 
beregnes som en andel av hele verdens artikler i de fagene hvor internasjonal statistikk fra 
tidsskrifter (ISI) er tilgjengelig og noenlunde dekkende. I andre fag foretas en skjønnsmessig 
vurdering hvor statistikk fra norsk UH-sektor sammenholdes med internasjonal statistikk 
samtidig som man tar hensyn til fagenes bokpublisering. Tall for de siste seks år (2005-2010) 
er lagt inn i registrene over bokutgivere og ISSN-titler slik at de fagstrategiske organene selv 
kan beregne hvordan andelen publikasjoner pr. nivå vil endre seg hvis man tilføyer eller tar 
bort en kanal på nivå 2. 
 

4. Prosedyre 

Det finnes to registre for vitenskapelige publiseringskanaler, ett for utgivere av 
vitenskapelige bøker og ett for vitenskapelige ISSN-titler . Sistnevnte er faginndelt. UHR 
ønsker tilbakemelding med forslag til kanaler: 
 

• som bør tas inn på eller ut av nivå 2 
• som er tilknyttet feil fag og bør knyttes til et annet fag 
• som bør tas ut av listene over nivå 1 og 2 fordi de ikke er vitenskapelige, har skiftet 

navn eller er nedlagt 
 



 
 

I alle forslag må kanalene navngis og benyttes ISSN. Dette gjelder også kanaler som skal 
erstattes av andre på nivå 2 og i stedet være på nivå 1. 
 
Publiseringsutvalget i UHR vil kun vurdere forslag til nivå 2 som sendes inn på vegne av 
fagrådet/fagorganet. Det bør tilstrebes enighet og der hvor det er dissens skal begrunnelse 
følge med fra begge sider. 
 
Det er anledning for fagorganene til å nominere kanaler til nivå 2 som tilhører nabofag eller 
tverrfaglige sammenhenger, men da skal også de andre berørte fagorganene kunne stå inne for 
nomineringen.  
 
Det anbefales å planlegge og sette i gang arbeidet så snart som mulig. Vurderingene krever 
samarbeid og møter på tvers av institusjonsgrenser. 
 
Nye publiseringskanaler til nivå 1 
Forslag til nye kanaler som bør inn i registrene på nivå 1 skal ikke sendes til UHR, men 
meldes direkte på registerets nettsted hos Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste: 
 

http://dbh.nsd.uib.no/kanaler/ 
 
Kontaktperson i NSD er Lars Petter Jevnaker, tlf. 55 58 31 00. E-postadresse til NSD er: 
 

publiseringskanaler@nsd.uib.no  
 
Fristen for å melde nye kanaler til nivå 1 er 31. desember. Men, vi anbefaler alle å gjøre dette 
fortløpende gjennom hele året.  
 

5. Informasjon og veiledning 

Øyvind Nystøl, som koordinerer prosjektet i UHR (se kontaktinformasjon ovenfor), gir 
informasjon og veiledning til fagorganene i forbindelse med arbeidet.  
 

6. Lenker til hjelpemidler utenfor denne siden (kli kk og gå til) 

 
• Adresseliste for fagrådene og tilsvarende organer 
• Innstillingen Vekt på forskning (2004) 

 

7. Register over vitenskapelige bokutgivere (forlag ) 

Noen av fagorganene har ansvar for fag hvor bøker er et viktig medium for vitenskapelig 
publisering. UHR ber disse fagorganene vurdere om sammensetningen av bokutgivere på nivå 
1 og 2 er hensiktsmessig. I følge retningslinjene for nominering (se ovenfor) skal bokutgivere 
på nivå 2 ikke bare ha en internasjonal forfatterkrets, men også utgi fagenes betydeligste 
vitenskapelige litteratur. 
 
Klikk her for å se listen over vitenskapelige bokutgivere 
 



 
 

8. Register over vitenskapelige ISSN-titler 

Som nevnt ovenfor, ønsker publiseringsutvalget i UHR tilbakemelding hvis tidsskrifter er 
plassert i feil fagfelt. 
 
Selve registeret over ISSN-titler har følgende informasjon for hver tittel: 
 

• Fagfelt (fagkategori) 
• Ny? (indikerer om kanalen er ny) 
• Nivå (1 eller 2) 
• ISSN-nummer 
• Tittel 
• DBH 2005-2009 (publikasjoner fra U&H-sektoren) 
• ISI 2005-2009 (publikasjoner fra hele verden) 
• Impact (mottatte siteringer pr. artikkel de siste fem år) 

 
Klikk her for å se hele listen med ISSN-titler. (OBS Egner seg ikke for utskrift!!) 
 
 
Det foreligger også separate lister for hvert fagfelt. Velg liste ved å klikke på antallet 
ISSN-titler  i denne tabellen. Nytt av året er at dere kan endre i kolonnen for nivå (1 el. 2). 
Dere får da simulert fagets nivå 2 andel. 
 
Område Fagfelt ISSN-titler 
Biologi og helse Biologi 1457 
Biologi og helse Farmasi, farmakologi og toksikologi 373 
Biologi og helse Helse- og sosialfag 197 
Biologi og helse Idrettsforskning 113 
Biologi og helse Med - Anestesi, intensiv, akutt 73 
Biologi og helse Med - Biomedisin 854 
Biologi og helse Med - Dermatol og venerol 63 
Biologi og helse Med - Endokrinologi 101 
Biologi og helse Med - Gastro og hepatol 80 
Biologi og helse Med - Generelle tidsskr 290 
Biologi og helse Med - Geriatri 44 
Biologi og helse Med - Gynekol og obst 108 
Biologi og helse Med - Hematologi 48 
Biologi og helse Med - Hjerte, kar og luftveier 235 
Biologi og helse Med - Infeksjoner 70 
Biologi og helse Med - Kirurgiske fag 228 
Biologi og helse Med - Nefrologi 40 
Biologi og helse Med - Nevrologi 296 
Biologi og helse Med - Onkologi 179 
Biologi og helse Med - Pediatri 69 
Biologi og helse Med - Psykiatri 180 
Biologi og helse Med - Radiol og bildediagn 120 
Biologi og helse Med - Revmatologi 36 
Biologi og helse Med - Samfunnsmedisin 603 
Biologi og helse Med - Øre-nese-hals 48 
Biologi og helse Med - Øyesykdommer 66 
Biologi og helse Odontologi 107 



 
 

Biologi og helse Psykologi 795 
Biologi og helse Sykepleie 129 
Biologi og helse Veterinærmedisin 162 
Humaniora Arkeologi og konservering 237 
Humaniora Arkitektur og design 105 
Humaniora Asiatiske og afrikanske studier 171 
Humaniora Dans 10 
Humaniora Engelsk 218 
Humaniora Filosofi og idéhistorie 311 
Humaniora Gresk og latin 182 
Humaniora Historie 537 
Humaniora Kjønnsforskning 82 
Humaniora Kulturvitenskap 101 
Humaniora Kunsthistorie 142 
Humaniora Lingvistikk 430 
Humaniora Litteraturvitenskap 335 
Humaniora Medier og kommunikasjon 242 
Humaniora Musikkvitenskap 150 
Humaniora Nordisk 58 
Humaniora Romansk 217 
Humaniora Slavisk-baltisk 73 
Humaniora Teatervitenskap og drama 59 
Humaniora Teologi og religionsvitenskap 403 
Humaniora Tysk og nederlandsk 69 
Realfag og teknologi Fysikk 361 
Realfag og teknologi Geofag 477 
Realfag og teknologi Informatikk 431 
Realfag og teknologi Kjemi 473 
Realfag og teknologi Matematikk 846 
Realfag og teknologi Tekn - Bygg- og konstruksjonssystemer 167 
Realfag og teknologi Tekn - Datateknikk og datavitenskap 316 
Realfag og teknologi Tekn - Elektronikk og elektroteknikk 486 
Realfag og teknologi Tekn - Energi- og miljøteknologi 241 
Realfag og teknologi Tekn - Geo- og petroleumsteknologi 104 
Realfag og teknologi Tekn - Kjemisk prosessteknologi 219 
Realfag og teknologi Tekn - Marin teknikk 45 
Realfag og teknologi Tekn - Materialvitenskap og -teknologi 436 
Realfag og teknologi Tekn - Medisinsk teknologi 47 
Realfag og teknologi Tekn - Nanoteknologi 20 
Realfag og teknologi Tekn - System- og teknologiutvikling 169 
Samfunnsfag Biblioteks- og informasjonsvitenskap 308 
Samfunnsfag Geografi 303 
Samfunnsfag Pedagogikk og utdanning 638 
Samfunnsfag Rettsvitenskap 497 
Samfunnsfag Samfunnsøkonomi 428 
Samfunnsfag Sosialantropologi 176 
Samfunnsfag Sosiologi 227 
Samfunnsfag Statsvitenskap 447 
Samfunnsfag Utviklingsstudier 70 



 
 

Samfunnsfag Økonomisk-administrative fag 875 
Tverrfag Tverrfaglig humanistisk forskning 124 
Tverrfag Tverrfaglig naturvitenskap og medisin 85 
Tverrfag Tverrfaglig samfunnsforskning 198 
 
Som nevnt har fagrådsinndelingen i UHR har vært en rettsnor for faginndelingen. I de fleste 
tilfeller vil et fagorgan kunne finne "sin del" av ISSN-listen. Men dette gjelder ikke for alle. I 
enkelte tilfeller vil flere fagkategorier være relevante for ett fagorgan, og i andre tilfeller har 
samme fagkategori relevans for flere fagråd.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Ola Stave       Øyvind Nystøl 
generalsekretær      seniorrådgiver 
 
 
 
 


